
Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

Kalisz, dnia 10 września 2009 r. 
 

 
 
 
 

 
INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW  

 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. 
Udzielenie i obsługa preferencyjnego kredytu długoterminowego do wysokości44.400.000,00 PLN z dopłatami do 
oprocentowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie z przeznaczeniem 
na częściowe sfinansowanie projektu inwestycyjnego pn. „Przebudowa systemu odprowadzania ścieków w Kaliszu”. 
 

 
 

Odpowiadając na pismo Wykonawcy, w imieniu Miasta Kalisza, podaję następujące 

informacje:  

 

Pytanie nr 1: 

Prognoza dochodów, wydatków, długu oraz obsługi zadłuŜenia w okresie kredytowania (zgodnie z 
załączonym wzorem) – okres kredytowania 2009 – 2019. 
 
Odpowiedź: 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

Odpowiedź: 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

 
Pytanie nr 2: 

Aktualna informacja o posiadanym mieniu komunalnym – stan na 30.06.2009 r. 
 

Odpowiedź: 
Aktualna informacja o posiadanym mieniu komunalnym według stanu na dzień 30.06.2008 r. 
znajduje się na stronie internetowej Zamawiającego: www.bip.kalisz.pl (Majątek publiczny/ 
Mienie komunalne). 
Informacja według stanu na dzień 30.06.2009 r. będzie dopiero opracowywana i będzie 
stanowiła załącznik do projektu budŜetu Kalisza na 2010 r. 
 

Pytanie nr 3: 
Kopia umowy poŜyczki zaciągniętej w NFOŚiGW w latach 2007 – 2008 wraz z dokumentem 
potwierdzającym aktualne saldo zobowiązania do spłaty – dotyczy poŜyczki podlegającej spłacie 
kredytem preferencyjnym. 
 

Odpowiedź: 
PoniŜej umowa poŜyczki (9 stron), aneks do umowy poŜyczki (3 strony). 
Jednocześnie Zamawiający oświadcza, Ŝe nie dysponuje aktualnym dokumentem z 
NFOŚiGW potwierdzającym saldo zadłuŜenia z tyt. poŜyczki podlegającej spłacie 
kredytem preferencyjnym. Z ksiąg rachunkowych Zamawiającego wynika saldo 
zadłuŜenia w wysokości 18.338.888,18 zł.  

 
 
 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

Pytanie nr 4: 
Promesa lub inny dokument wydany przez NFOŚiGW w Warszawie wskazujący przyznanie dopłat 
do oprocentowania kredytu (określający m.in. wysokość dopłat) 
 
Odpowiedź: 
 
PowyŜszy dokument zostanie udostępniony jedynie Wykonawcy wybranemu w drodze 
niniejszego postępowania. Zamawiający oświadcza, iŜ dysponuje takim dokumentem. 
 
 
Pytanie nr 5: 

Pozwolenie na budowę lub zgłoszenie zamiaru wykonania robót budowlanych w zakresie 
przedmiotowej inwestycji 
 
Odpowiedź: 
PowyŜszy dokument zostanie udostępniony jedynie Wykonawcy wybranemu w drodze 
niniejszego postępowania. Zamawiający oświadcza, iŜ dysponuje takim dokumentem. 
 

Pytanie nr 6: 
Informacja w zakresie źródeł finansowania przedmiotowej inwestycji (z uwzględnieniem 
przedmiotowego kredytu preferencyjnego) – zbilansowanie nakładów inwestycyjnych 
 
Odpowiedź: 

 
 
 

Pytanie nr 7: 
Umowa dotacji oraz oświadczenie o aktualnej wysokości dokonanych wypłat środków dotacyjnych 
(dotyczy tylko przedmiotowej inwestycji) 
 
Odpowiedź: 

ZESTAWIENIE ŹRÓDEŁ FINANSOWANIA PROJEKTU PN.

 "PRZEBUDOWA SYSTEMU ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW W KALISZU" 2004/PL/16/C/PE/008

l.p. źródła finansowania 2007-2010

 X 1 2 3

1 Fundusz Spójności (FS)

2 Środki Własne Miasta

3

4 PoŜyczka inwestycyjna WFOŚiGW

5 PoŜyczka inwestycyjna NFOŚiGW w tym:

5a

5b

SUMA

2011- po otrzymaniu płatności 
końcowej z FS w kwocie  1 598 184 

EUR tj. 7 006 120 PLN

24 966 400,00 31 972 522,00

23 181 896,18 16 175 774,18

Kredyt Długoterminowy z dopłatami do 
oprocentowania z NFOŚIGW 26 061 111,82 26 061 111,82

6 600 000,00 6 600 000,00

20 376 866,00 20 376 866,00

kwota pozostała do spłaty ze środków kredytu 
długoterminowego z dopłatami do oprocentowania 
z NFOŚiGW

18 338 888,18 18 338 888,18

PoŜyczka inwestycyjna NFOŚiGW (wysokość 
dokonanych spłat faktycznych) 2 037 977,82 2 037 977,82

101 186 274,00 101 186 274,00



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

 
 

 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

 
 
 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

 
 
 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

 
 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

 
 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

 
 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

 
 
 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

 
 
 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

Pytanie nr 8: 
Dokumentacja projektowa inwestycji. 
 
Odpowiedź: 
PowyŜsza dokumentacja zostanie udostępniona jedynie Wykonawcy wybranemu w drodze 
niniejszego postępowania. Zamawiający oświadcza, iŜ dysponuje dokumentacją projektową 
przedmiotowej inwestycji. 
 

Pytanie nr 9: 
Harmonogram rzeczowo-finansowy inwestycji lub plan płatności 
 
Odpowiedź: 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

 
 

 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

Pytanie nr 10: 
Zestawienie nakładów inwestycyjnych całej inwestycji wraz z określeniem zaangaŜowania 
rzeczowego realizowanej inwestycji oraz wartości nakładów poniesionych oraz nakładów do 
poniesienia 
 
Odpowiedź: 
PoniŜej tabele zawierające dane, o których mowa w pytaniu. 
Jednocześnie informuj ę, Ŝe roboty budowlane realizowane w ramach umowy UA/1/JRP/2006 
zostały z dniem 31.08.2009 r. zakończone, natomiast roboty budowlane prowadzone w ramach 
umowy UA/13/JRP/2009 zostaną zakończone 15.09.2009 r. 

 

Plan finansowania przedsięwzięcia w podziale na kwoty poniesione i pozostałe do poniesienia wraz ze źródłami finansowania

   (w tys. zł)

Lp. Źródła finansowania

Kwoty pozostałe do poniesienia
Razem rok Razem rok

Razem rok 2010

I kw. II kw. III kw. IV kw. 2009 I kw. II kw. III kw. IV kw . 2010 2011

1. Środki własne 0,00 0,00 111,53

2. Kredyty i poŜyczki: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.  - w tym kredyt objęty dopłatami do oprocentowania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.  - NFOŚiGW 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.  - WFOŚiGW 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Dotacje: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.  - Fundusz Spójności 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Razem (1+2+3+4) 0,00 0,00 0,00 111,53 111,53 0,00

Kwota 
ogółem

Kwota 
poniesiona do 
31.12.2008r.

2009 (Rok bieŜący)

18 213,75 14 125,58 4 814,92 6 077,61 17 065,56 -13 229,43 14 728,66 -3 745,90 -3 634,37 -7 006,12

51 000,00 23 920,19 -1 018,99 -1 018,99 29 117,79 27 079,81

44 400,00 44 400,00 44 400,00

20 376,86 -1 018,99 -1 018,99 -18 338,88 -20 376,86

6 600,00 3 543,33 3 056,67 3 056,67

31 972,52 13 282,59 2 883,67 5 054,24 7 937,91 3 745,90 3 745,90 7 006,12

31 972,52 13 282,59 2 883,67 5 054,24 7 937,91 3 745,90 3 745,90 7 006,12

101 186,26 51 328,36 6 679,60 10 112,86 17 065,56 15 888,36 49 746,38



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

 
 
Pytanie nr 11: 
Umowa z wykonawcą wraz z dokumentem potwierdzającym wybór wykonawcy zgodnie z ustawą 
Prawo Zamówień Publicznych 
 
Odpowiedź: 
PowyŜsze dokumenty zostaną udostępnione jedynie Wykonawcy wybranemu w drodze 
niniejszego postępowania. Zamawiający oświadcza, iŜ dysponuje wyŜej wymienionymi 
dokumentami.  
 
Pytanie nr 12: 
Dokument potwierdzający moŜliwość dysponowania nieruchomością na cele budowlane (akt 
własności, umowa dzierŜawy lub uŜyczenia) lub inny dokument zgodnie z Prawem budowlanym 
 
Odpowiedź: 
PowyŜszy dokument zostanie udostępniony jedynie Wykonawcy wybranemu w drodze 
niniejszego postępowania. Zamawiający oświadcza, iŜ dysponuje przedmiotowymi 
dokumentami. 
 

Pytanie nr 13: 
Oświadczenie czy VAT stanowi koszt finansowanego kredytem przedsięwzięcia i czy podlega 
zwrotowi z US. 

l.p. osiedle %

x 1 2 3 4 5 6

1. Chmielnik
Kanalizacja sanitarna 98,33 305,65

Kanalizacja deszczowa 91,35

2. Piwonice Kanalizacja sanitarna 97,94 290,70

3. Szczypiorno Kanalizacja sanitarna 81,32

4. Winiary
Kanalizacja sanitarna 88,88

Kanalizacja deszczowa 82,86

5. Miła II - Tyniec
Kanalizacja sanitarna 85,13

Kanalizacja deszczowa 548,58 589,50 93,06 40,92

6. Majków Kanalizacja sanitarna 88,99

RAZEM 90,16

l.p. osiedle %

1. Chmielnik Kanalizacja sanitarna 975,55 40,13

2. Piwonice Kanalizacja sanitarna 785,50 824,60 95,26 39,10

3. Miła II - Tyniec Kanalizacja sanitarna 626,84 861,90 72,73 235,06

RAZEM 58,00

ZESTAWIENIE ZAKRESU RZECZOWEGO ROZLICZONEGO ORAZ PO ZOSTAŁEGO DO ROZLICZENIA W RAMACH UMÓW 
PLANOWANYCH DO SFINANSOWANIA KREDYTEM DOPŁATOWYM - według stanu na 04.09.2009r.

kanalizacja sanitarna / 
kanalizacja deszczowa

zakres rzeczowy rozliczony 
narastaj ąco do Przej ściowego 
Świadectwa Płatno ści nr 16 

(wykonany do 30.04.2009r.)        
          (w metrach)

długo ść sieci planowana 
do wykonania w ramach 
umowy UA/1/JRP/2006 (w 

metrach)

długo ść sieci 
pozostała do 

rozliczenia      
(w metrach)

17 952,35 18 258,00

13 592,10 14 879,00 1 286,90

13 827,30 14 118,00

12 264,54 15 082,00 2 817,46

10 822,59 12 176,50 1 353,91

7 597,19 9 169,00 1 571,81

7 909,30 9 291,00 1 381,70

11 950,60 13 428,50 1 477,90

96 464,55 106 991,50 10 526,95

kanalizacja sanitarna / 
kanalizacja deszczowa

zakres rzeczowy rozliczony 
narastaj ąco (w metrach)

długo ść sieci planowana 
do wykonania w ramach 
umowy UA/13/JRP/2009 

(w metrach)

długo ść sieci 
pozostała do 
rozliczenia     
(w metrach)

2 430,75 1 455,20

2 387,89 4 117,25 1 729,36



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

 
Odpowiedź: 
Zgodnie z informacją zawartą we wniosku skierowanym do NFOŚiGW o dofinansowanie w 
formie dopłat do oprocentowania preferencyjnego kredytu bankowego w celu przekształcenia 
poŜyczki, podatek VAT stanowi koszt inwestycji i nie jest odliczany od podatku naleŜnego w 
rozliczeniu składanym do Urzędu Skarbowego. 
 
W związku ze zmianą od 01.12.2008r. przepisów podatkowych, oświadczenie Beneficjenta w 
sprawie podatku VAT moŜe ulec zmianie z uwagi na przyjęty sposób rozporządzenia 
majątkiem powstałym w wyniku realizacji projektu Funduszu Spójności. Przedmiotowe 
oświadczenie zostanie udostępnione wybranemu Wykonawcy. 
 
 
Pytanie nr 14: 
Pozwolenia i uzgodnienia środowiskowe wymagane w związku z realizacją inwestycji. 
 
Odpowiedź: 
PowyŜszy dokument zostanie udostępniony jedynie Wykonawcy wybranemu w drodze 
niniejszego postępowania. Zamawiający oświadcza, iŜ dysponuje przedmiotowymi 
dokumentami. 

 
 

 Ponadto w załączeniu przekazuję aktualną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

moŜliwości spłaty kredytu będącego przedmiotem postępowania. 

 

 

PREZYDENT 
Miasta Kalisza 

/-/ 
dr inŜ. Janusz Pęcherz 

 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

 



Oznaczenie sprawy: BBA. 3410-1/09 

 


